36(1). — Peregrinus, médecin a Thouars.

(1) Hugues Imbert. Cartulaire de labbaye de Saint-Laon de Thouars:
#
p. 46,
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Aimeri donne a 'abbaye le moulin de Petosse et
le meunier lui-méme ; Maencia sa femme fait don du
droit de pécher les anguilles qu'elle s’était réservé.

(Vers 1130).

Hoe etiam fratres nostros tam presentes quam futuros volu-
mus non latere quod Aimericus Johannis quadam infirmitate
egrotatus molendinum de Petutiis, quod pater ejus ecclesie
Sancti Launi pro remedio anime sue et snorum dederat, inte-
gre sine aliqua retentione canonicis, sineque contradictione
quam ipse amplius faceret, in perpetuum habere concessit;
audiente Aimerico, preposito; Pagano de Petra Rubea; Ragi-
nando Jovino; Peregrino, milite Aimerici Johannis,

Alio tempore, egrotante Maencia uxore sua, piscationem
anguillarum quam sibi retinuisse dicebat, pro amore uxoris
sue, canonicis in perpetuum habere concessit; audiente Pere-
grino, medico, et Peregrino, milite Aimerici Johannis.

Post aliquantum vero temporis ipso eodem Aimerico egro-
tante, molendinarium gquem se non concessisse canonicis dice-
bat, concessit et presentem venire fecit, ipsique precepit ut
cum canonicis placitum faceret et eis deinceps serviret. Hoe
totum factum est in manu Goffredi abbatis, presente Peregrino,
priore, et Airando, capeliano; Goffredo de Sancto Philiberto;
presente etiam Alberto de Jaecin hac extrema concessione.

37 (1). — Les médecins de Noyers.

Hugues de Sainte-Maure abandonne le péage de

(zroin.
(1149).

Ne qua gesta sunt a memoria elabantur, notitiz fidelium
tradere disponimus quod Hugo de Sancta Maura, tempore Gol-
fridi comitis Andegavensis, novum castellum construxit ex
ipsius locl nomine Gronnium nominatum, in quo levavit peda-
gium sicut in aliis suis locis habere consueverat. Post ali-
quantum temporis, cum domum Hugonis Loo invadere et des-
truere pertentaret, ictu sagitte in capite sauciatus, ad ecas-
trum Sancte Maura rediit et, de vita diffidens, medico se tra-
didit resecandum, Tunc ante dominici corporis et sanguinis

(1) Abbé Chevalier. Cartulaire de Noyers, loc. eit, p. 590, charte
DLXIL .

sacramentum, P;Ed;lg'illl’li quod injuste de hominibus Nucarien-
sis burgi acceperat, dimisit, seque non amplius acceplurum
nec quesiturum cum juramento spopondit. Hoc concesserunt
filii ejus Guillelmus et Gascelinus. Testes : Hugo, vicecomes
Castri Araldi; Radulfus, frater ejus; Petrus de Monte Rabeio;
Burcardus de Insula; Petrus Goscelini; Helias de Grislo-
monte; Guillelmus, archipresbyter; Petrus, cellerarius; Pe-
trus de Balgence, qui cum abbate Bernerio perrexerunt,

38 (1). — Pierre, médecin a Tours.
(1155).

L’archevéque de Tours confirme l'abbaye de
Preuilly dans la possession de deux églises sises a
La Haye.

Ego Engelbaudus Dei gratia Turonorum archiepiscopus di-
lecto in Christo fratri Garino Prulliacensi abbati omnibusque
successoribus ejus canonice substituendis in perpetuum; re-
rum pio gestarum studio series congruo ordine et incommu-
tabili tunc contexitur cum ea qu@® ex caritatis instinctu insti-
tuit celebriter, devotio priorum patrum observat irrefragabi-
liter et firma eflici pietas successorum, unum enim caput ha-
bentes Christum Jesum unicam ejus sponsam diligere debe-
mus Ecelesiam et his qua ad ejus incrementa acta discete
conspiciunt dignum et justum est firmum pacis et tuicionis
pace unitam adhibere custodiam. ea propter ego Engelbaudus
Turonensis ecclesie humilis minister, dilecte in Domino tra-
ter Garine abbas B. Petri Prulliacensis quecumque ecclesia
tibi a Deo commissa dinoscitur ab antiquo possedisse semper
ut possideat constituo et auctoritate nobis a Deo commissa
et sigilli nostri prasentia confirmo si quidem infra castrum
Haiz Beate Marie et Beati Georgii ecclesias quas munificen-
tia nobilium virorum Prulliacensi concessit ecclesie, felicis
memorie Urbanus papa secundus privilegio suo tuz confir-
mavit ecclesi@ perpetuo possidendas necnon et nosiri prede-
cessores bona scilicet recordationis Hugo et alii per suum et
ministrorum suorum firmaverunt acecensum ut in pradictis
ecclesiis monachi Prulliacensis presbyteros constituant Turo-
nensique pontifici et ministris suis eos presentent presentati

(2) D’aprés Carré de Busserolle, Dict. d'Indre-et-Loire, article Preuilly.
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et idonei inventi annuum debitum monachis persolvant. Nos
vero tam predicti summi Pontificis quam pre decessorum nos-
trorum privilegiis et auctoritati adquiescentes predictas eccle-
sias Haiw Prulliacensi monasterio perpetuo possidendas con-
cedimus et sigilli nostri presentia confirmamus ex concensu
quoque Johannis archidiaconi illarum partium et subscripto-
rum canonicorum ecelesi@ nostra statuimus guatenus presbi-
teri qui in pradictis ministrabunt ecclesiis de unaquaque
ecclesia annuatim 30 solidos Andegavensis monete pradictis
persolvant monachis, hoe confirmamus nostri scripti et sigilli
privilegio et eorum qui intererat testimonio; Bartholomeus;
Tur. ecclesi@ decanus; Gillebertus, eantor ; Bartholomeus, ne-
posarchiepisc.; Petrus, medicus; Garnerius ; Raginandus, cano-
nici; Briceius, capellanus; Johannes, archipresbyter Prullia-
censis; Petrus, prior Pralliacensis; Robertus, sacrista; Dies,
camerarius ; Hugo de Sodobrio et multi alii. Datum per manum

Ervei cancellarii. Actum anno ab incarnatione Domini MCLYV,
XIIT KI. Augusti.

39 (1). — Pierre, médecin a Tours.

Joscion confirme la donation faite par Renaud de la
Haye, et Hersende sa femme.
(1159).

Ego Joscius, Turonensis Ecclesi@® archiepiscopus, presen-
tibus et posteris notum fieri volo, quod Rainaldus de Haia et
Hersendis uxor ejus et Hamelinus filius ejus, Elemosinarie
domui quod est ante portam Ecclesie beati Mauricii, dono
perpetuo concesserunt totam decimam quam habebant in terra
que est circa culturam predicte domus, juxta rivulum de His-
piniaco, in sustentationem pauperum, qui in illam domum re-
cipientur, Hoc autem donum propter animarum defunctorum
et parentum, suorum salutem fecerunt et praecipue pro anima
Cassamote, qua Hamelinum nutrierat.

Hujus autem doni fuerunt testes :

Ex parte Rainaldi : Philippus Gibaldus; Galterius Famal-
dus; Hugo Famaldus; Johonnes Limozine; Laganus, pistor;
Petrus, furnerius.

1) Archives d’Indre-et-Loire, charte de I'Hétel-Dieu, Fonds Salmon,
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Ex parte Domus : Radulfus de Ambazia; Petrus, medicus;
Humbaldus Amalricus, canonici sarcti Maurieii; Radulfus de
Crucifixo; Alceus Cochia.

Ut autem ab hac datione totius contentionis et oblivionis
excluderetur incommodum, eam scripto precipimus explanari
et sigilli nostri attestatione roborari.

Anno ab Incarnatione Domini M°C°L°IXe regnante Lodovico
(septimo) Francorum rege; Joscio Turo. archiepisc., anno de
archiepiscop. ejus tertio,

40(1). — Pierre, médecin a Tours.

Confirmation d'une donation, par Guillaume, sei-
gneur de Semblancay.
(1159).

Quoniam rei geste cerlitudo controversiarum finis est ad
presentium memoriam posterornmque notitiam scripto com-
mendare decrevimus quod Rainaldus de Haia et Hersendis
uxor ejus et Hamelinus, filius ejus, dedissent Elemosinarie
domui beati Mauricii, quam dam decimam quam habebant in
terra, qua est circa culturam pradicte domus, ad rivulum
Hispiniaci.

Guillelmus dominus Semblanciaei, primo quod calumpniatus
est eam quia de feodo ejus erat; Guillelmus deinceps, Lenoris
uxoris precibus et amicorum suorum consilio, mutatus in me-
lius voluntate, decimam illam et donum terr® qua ibidem est,
quod pater ejus antea fecerat praedicte domuil, pro sui patris
anima, qui eodem anno mortuus fuerat, sit libera, concessit
habenda ut neque postera neque pro decima sibi vel alicujus
de..... qualiscumque alienus deserviret,

Hujus rei testes (uerunt :

Ex parte Guillelmi : Philippus, patruus ejus; Eymar de Re-
chaleio; Radullus de Sancto Avitello; Gauvlfredus Rufus.